
 

 

 
 
 
 
 
 
Firenze, 19 Luglio 2010 
Decreto n. 162 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA la convenzione  del 15/09/2009. prot. 26065/F43  con cui il Ministero 
dell’Istruzione Università e Ricerca – Direzione Generale per gli Affari Internazionali 
affida all’ANSAS l’incarico di realizzare i servizi necessari alla programmazione 
complessiva e alla progettazione delle attività formative, di coaching e di “training on 
the job” volti al miglioramento dei processi di insegnamento/apprendimento nelle 
scuole delle Regioni Convergenza coinvolte nell’attuazione del progetto nazionale 
PQM per l’a.s. 2010/2011; 
 
VISTO il proprio avviso di selezione pubblica, Decreto n. 130 del giorno 28 giugno 
2010, per l’individuazione di TUTOR di progetto per la matematica nella scuola 
secondaria di I grado preposti alla formazione e al supporto dei Tutor d’Istituto PON 
Competenze per lo sciluppo – Asse I° - Obbiettivo A – Azione A2 “Definizione di 
strumenti e metodologie per l’autovalutazione/valutazione del servizio scolastico 
inclusa l’azione di diagnostica” FSE (Fondo Sociale Europeo) Obbiettivo 
Convergenza Progetto Nazionale “Qualità e Merito” (PQM) as. 2010/2011; 
 
VISTO il proprio avviso di selezione pubblica, Decreto n. 131 del giorno 28 giugno 
2010, per l’individuazione di TUTOR di progetto per l’italiano nella scuola 
secondaria di I grado preposti alla formazione e al supporto dei Tutor d’istituto PON 
Competenze per lo sviluppo -Asse I°- Obiettivo A- Azione A2 “Definizione di 
strumenti e metodologie per l’autovalutazione/valutazione del servizio scolastico 
inclusa l’azione di diagnostica”  FSE (Fondo Sociale Europeo) Obiettivo 
Convergenza Progetto Nazionale  “Qualità e Merito” (PQM) a.s. 2010-2011; 

 
 
 

DECRETA 
 
È costituita la Commissione per la valutazione delle candidature dei tutor PQM, così 
composta: 
 
Prof.ssa Vanna MONDUCCI – Dirigente Scolastico Istituto Comprensivo di Bologna; 
Prof.ssa Alessandra ANICHINI – ANSAS ex INDIRE Firenze; 
Prof. Giuseppe MOSCATO – ANSAS ex INDIRE Firenze. 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
Ai componenti della Commissione che ne hanno diritto sarà corrisposto il rimborso 
delle spese di viaggio e soggiorno, previsto dalle normative vigenti, ed un gettone di 
presenza il cui ammontare lordo non può superare l’importo di 30€ a seduta 
giornaliera, ai sensi del Decreto Legge n. 78 del giorno 31 Maggio 2010, art. 6 
comma 2.  
 
La Commissione si riunirà in data 21 Luglio 2010, a partire dalle ore 09.00, per lo 
scrutinio delle domande di partecipazione. 
 
Le graduatorie delle selezioni di cui al bando in premessa, sarà pubbliucata sul sito 
dell’Agenzia ex Indire www.indire.it. 
 
 
 
 
 
 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 
Massimo Radiciotti 

 

http://www.indire.it/�

